

Kultur- och fritidsförvaltningen
Malin Forsling-Parborg

2023-05-16

Dnr KOF 2023-114
Dnr KS 2023-418

Kultur- och fritidsnämnden

Kulturplan för Östergötland 2024-2027, yttrande till Region Östergötland

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till yttrande tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas i enlighet med Kultur- och fritidsförvaltningens förslag.

Ärende

Region Östergötland har skickat *Remiss avseende regional kulturplan för Östergötland 2024–2027* till Linköpings kommun för ett yttrande. Remissutgåvan överlämnades till Linköpings kommun 12 april och sista svarsdatum är 15 juni. Kommunen har dock fått förlängd svarstid till 22 augusti 2023.

Remissversionen av regional kulturplan för Östergötland 2024–2027 beslutades av regionutvecklingsnämnden den 29 mars 2023. Remissen avser den regionala kulturplanen för de kommande 4 åren och ligger till grund för Kulturrådets fördelning av statliga medel till regionen.

Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande avseende kulturplanen, där Linköpings kommun ställer sig överlag positiv till remissutgåvan av Region Östergötlands kulturplan. Linköpings kommun ser emellertid att vissa förtydligande och kompletteringar bör göras i kulturplanen för 2024–2027.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämnden tillstyrka förslag till yttrande inför kommunstyrelsens beslut.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Kulturplan för Östergötland 2024–2027, yttrande till Region Östergötland, 2023-05-16

Bilaga – Yttrande över - Remiss - Kulturplan för Östergötland 2024–2027

Bakgrund

Remissutgåva av Kulturplan för Region Östergötland 2024-2027 fastställdes av regionutvecklingsnämnden den 29 mars 2023. Remissutgåvan överlämnades till Linköpings kommun 12 april för yttrande. Enligt remissen var sista svarsdatum 15 juni, men kommunen har fått förlängd svarstid till 22 augusti 2023.

Kulturplanen kommer att behandlas i regionutvecklingsnämnden innan den slutgiltigt antas av regionfullmäktige under fjärde kvartalet 2023. Kulturplanen ligger till grund för Kulturrådets fördelning av statliga medel till regionerna.

”Kulturplan för Östergötland 2024-2027” sammanställer för den nationella kulturpolitiska nivån Region Östergötlands strategi, ambition, arbetssätt och prioriteringar inom den regionalt finansierade kultur som ingår i kultursamverkansmodellen. Regionens ambition med kulturplanen är att den ska inspirera och samla länets aktörer kring utvecklingsmöjligheter av det östgötska kulturlivet för åren 2024-2027.

Kulturplanen har tagits fram i samråd och dialog med länets tretton kommuner, kulturaktörer, konstnärer, idéburen sektor och civilsamhälle.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet om yttrande bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Kommunala mål

Kommunfullmäktige har för 2023 bland annat beslutat om följande mål:

- *Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv*

Kultur- och fritidsnämnden har för 2023 bland annat beslutat om följande mål:

- *Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv*
- *Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Kultur- och fritidsförvaltningens bedömning är att kulturplaneremissen synliggör samtliga målgrupper utifrån såväl diskrimineringsgrunderna som socioekonomiska förutsättningar och geografisk tillhörighet.

Kultur- och fritidsförvaltningens bedömning är att Region Östergötlands kulturplan understryker vikten av jämlika möjligheter för såväl konstnärer och utövare som publik genom det strategiska målet ”Breddat deltagande och

ökad spridning". Regionen synliggör är den offentligt finansierade kulturens uppdrag är att främja ett kulturliv för alla. Regionens arbete i att tillgängliggöra kulturen utgår från de grunder som anges i diskrimineringslagen: kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, sexuell läggning, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning och ålder.

Samråd

Kultur- och fritidsförvaltningen har skickat tidplan för samrådsprocessen och förslag till yttrande till Utbildningsförvaltningen, Social- och omsorgsförvaltningen, Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen, samt Kommunledningsförvaltningen (Näringsliv och Tillväxt) och Verksamhetsstöd och service (Stadsarkivet) för samråd. Kommunledningsförvaltningen har inkommit med samrådtext som beaktats i yttrandet.

Kommunledningsförvaltningen (inkl. Stadsarkivet och Näringsliv och Tillväxt) ställer sig bakom Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till yttrande. Övriga tillfrågade förvaltningar har inte inkommit med någon återkoppling.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Kultur- och fritidsförvaltningen

Paul Håkansson

Karin Olanders

Beslutet skickas till:
Region Östergötland
Kultur- och fritidsnämnden
Sakkunnig, Malin Forsling
Parborg